
 

Отдел образования 

управления образования, культуры, спорта,  

и молодежной политики  

администрации  Володарского муниципального района  

Нижегородской области 

 

 

П Р И К А З  

21 мая 2018  года                                                                                 № 203 

 

Об итогах проведения муниципальной олимпиады  

младших школьников в 2017-2018 учебном году 

 

   В соответствии с планом работы Отдела образования управления 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Володарского муниципального района на 2017-2018 учебный год, на основании 

Положения о проведении муниципальной олимпиады младших школьников, 

утвержденного приказом Отдела образования управления образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Володарского 

муниципального района Нижегородской области от 31 января 2018 года №33 

«Об утверждении Положения о муниципальной олимпиады младших 

школьников», приказа Отдела образования управления образования, культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Володарского муниципального 

района Нижегородской области от 25 апреля 2018 года №164 «О проведении 

муниципальных олимпиад для младших школьников в 2017-2018 учебном 

году», с 14 по 17 мая на базе МБОУ нш №12 п.Ильиногорск, МАОУ сш №8 

п.Новосмолинский были проведены предметные олимпиады по математике, 

русскому языку, окружающему миру, английскому языку, ОРКСЭ (модули 

«Основы православной культуры», «Основы светской этики») и межпредметная 

олимпиада «Эрудит». В олимпиадах приняли участие 220 четвероклассников из 

всех образовательных организаций района, реализующих программы 

начального общего образования. По итогам проведения олимпиад 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Утвердить итоги муниципальных олимпиад для младших школьников 

(Приложение 1) , наградить Дипломами Отдела образования и 

памятными подарками победителей и призёров олимпиады. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров олимпиад. Рекомендовать руководителям образовательных 

организаций поощрить педагогов, подготовивших победителей и 

призёров олимпиад  (Приложение 2). 

3. Объявить благодарность за организационную работу во время проведения 

муниципальных олимпиад для младших школьников: 

Паламарчук О.М., директору МБОУ нш №12 п.Ильиногорск; 

Кулалаевой С.Н., зам.директора по УВР МБОУ нш №12 п.Ильиногорск; 

Васильевой И.В., директору МАОУ сш №8 п.Новосмолинский; 

Муравьевой Л.А., зам.директора по УВР МАОУ сш №8 

п.Новосмолинский. 

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 

МБОУ сш  №1 г.Володарска, МБОУ сш №2 п.Решетиха, МБОУ сш №4 

п.Юганец, МБОУ сш №5 п.Центральный, МБОУ сш №6 п.Смолино, 

МБОУ сш №7 п.Фролищи, МАОУ сш №8 п.Новосмолинский, МБОУ сш 

№9 п.Мулино, МАОУ сш №10 г.Володарска, МБОУ ош №11 п.Ильино, 

МБОУ нш №12 п.Ильиногорск, МАОУ «Гимназия №1» п.Мулино за 

обеспечение участия учащихся в олимпиадах.  

 

 

 

        Начальник Отдела образования                                      Н.Г.Соловьева 



Приложение 1 

 к приказу Отдела образования  

от 21 мая 2018 года № 203 

 

 

Результаты  

муниципальных олимпиад  

для младших школьников в 2017-2018 учебном году 

 

Математика 

 

Максимальное количество баллов за работу – 32 балла 

 

№ 

п/п 
Ф.И. ОО 

Кол-во 

баллов 
Место Рейтинг 

1 Колесников Иван 10 32 1 1 

2 Катаев Михаил 8 28 2 2 

3 Астафьев Егор 8 23 3 3-4 

4 Несветаев Кирилл 7 23 3 3-4 

5 Балакин Егор 4 22  5-6 

6 Новикова Алла 2 22  5-6 

7 Кикоть Анастасия 6 20  7-9 

8 Купцов Егор 2 20  7-9 

9 Пижова Алеся 12 20  7-9 

10 Ламзина Диана 8 19  10-11 

11 Новиков Андрей 6 19  10-11 

12 Милютин Роман 12 18  12 

13 Сивохина Анна 12 17  13 

14 Беляева Арина 10 16  14-15 

15 Калиберда Кира 5 16  14-15 

16 Горохова Мария 1 15  16-20 

17 Евсегнеева Юлия 8 15  16-20 

18 Злыденный Иван 8 15  16-20 

19 Кулаков Богдан 1 15  16-20 

20 Лабутин Владимир 12 15  16-20 

21 Джумок Илья Гимназия №1 14  21-22 

22 Стародубов Константин 8 14  21-22 

23 Ядченко Кирилл Гимназия №1 13  23 

24 Бажутова Софья 12 12  24-26 

25 Бердников Глеб 7 12  24-26 

26 Исакова Яна 5 12  24-26 

27 Власова Софья 9 11  27-28 

28 Юханова Анна 5 11  27-28 

29 Белов Дмитрий 4 10  29-30 

30 Хидиралиев Александр 9 10  29-30 



31 Серкерова Сабрина Гимназия №1 9  31 

32 Бушмин Даниил 11 8  32 

33 Борисова Елизавета 6 5  33 

34 Басалаев Егор Гимназия №1 3  34 

35 Власова Валерия 11 0  35 

 

Английский язык 

 

Максимальное количество баллов за работу – 30 баллов 

 

№ 

п/п 
Ф.И. ОО 

Кол-во 

баллов 
Место Рейтинг 

1 Гучина Ульяна 2 24 1 1 

2 Гасанова Самира 8 23 2 2 

3 Ламзина Диана 8 21 3 3 

4 Катаев Михаил 8 20,5  4 

5 Истомин Макар Гимназия №1 19,5  5 

6 Пенкина Екатерина 12 18,5  6 

7 Рзаева Дарья 12 18  7 

8 Пешков Евгений 9 17,5  8 

9 Матюшкин Артём 5 17  9 

10 Иванова Людмила 10 16,5  10-11 

11 Петров Артём Гимназия №1 16,5  10-11 

12 Агеева Арина 12 16  12-14 

13 Никитина Виктория 6 16  12-14 

14 Турчанова Анастасия 8 16  12-14 

15 Бондаренко Александр Гимназия №1 15,5  15-18 

16 Дериглазова Алина 8 15,5  15-18 

17 Метёлкина Варвара 11 15,5  15-18 

18 Новиков Дмитрий Гимназия №1 15,5  15-18 

19 Глазкова Виктория 12 15  19-21 

20 Курятникова Арина 2 15  19-21 

21 Сергеев Михаил 1 15  19-21 

22 Нелипович  Кирилл 4 14,5  22 

23 Благушина Ксения 11 14  23-24 

24 Филинова Елизавета 9 14  23-24 

25 Каргин Денис 9 13,5  25 

26 Усачев Владислав 5 12,5  26 

27 Шилов Иван 9 12  27 

28 Полякова Полина 6 11,5  28 

29 Балова Алиса 4 11  29-30 

30 Харитонов Егор 12 11  29-30 

31 Павленкова Полина 4 10,5  31 



32 Бучков Матвей 4 10  32 

33 Евсегнеева Юлия 8 9,5  33-36 

34 Львов Даниил 10 9,5  33-36 

35 Рябкова Алиса 10 9,5  33-36 

36 Сипатова Ульяна 12 9,5  33-37 

37 Ахмедова Айшат 7 9  37 

38 Красикова Виктория 4 8,5  38 

39 Бодякова Анастасия 10 8  39 

 

Русский язык 

 

Максимальное количество баллов за работу – 64 балла 

 

№ 

п/п 
Ф.И. ОО 

Кол-во 

баллов 
Место Рейтинг 

1 Рзаева Дарья 12 49,5 1 1 

2 Ерастова Алиса 4 48 2 2 

3 Бажутова Софья 12 41 3 3-4 

4 Исакова Яна 5 41 3 3-4 

5 Гирфанова Ангелина 8 40  5-6 

6 Никитина Виктория 6 40  5-6 

7 Иванова Людмила 10 38,5  7-8 

8 Цветкова Вероника 8 38,5  7-8 

9 Бердников Глеб 7 38  9-10 

10 Ламзина Диана 8 38  9-10 

11 Агеева Арина 12 37,5  11-12 

12 Пижова Алеся 12 37,5  11-12 

13 Метёлкина Варвара 11 36  13-14 

14 Филинова Елизавета 9 36  13-14 

15 Лебедева Полина 1 35  15 

16 Гучина Ульяна 2 34,5  16-17 

17 Юматова Полина 1 34,5  16-17 

18 Майорова Елизавета 10 33,5  18-19 

19 Милютин Роман 12 33,5  18-19 

20 Матюшкин Артём 5 32  20 

21 Арзамасова Анастасия 10 30  21 

22 Кикоть Анастасия 6 28,5  22-23 

23 Красикова Виктория 4 28,5  22-23 

24 Данилина Маргарита 8 28  24 

25 Балова Алиса 10 27,5  25-26 

26 Савичева Юлия 10 27,5  25-26 

27 Сугробкина Анна 10 26  27 

28 Любимова Дарья 1 24  28 



29 Карпычев Кирилл 10 21,5  29 

30 Турчанова Анастасия 8 19  30 

31 Власова Валерия 11 16  31 

 

«Эрудит» 

 

Максимальное количество баллов за работу – 55 баллов 

 

№ 

п/п 
Ф.И. ОО 

Кол-во 

баллов 
Место Рейтинг 

1 Новиков Андрей 6 44,5 1 1 

2 Шуваев Александр 10 38,5 2 2 

3 Беляева Арина 10 32 3 3 

4 Сипатова Ульяна 12 31  4-5 

5 ШерерТимур 12 31  4-5 

6 Благушина Ксения 11 30  6-7 

7 Несветаев Кирилл 7 30  6-7 

8 Басалаев Егор Гимназия №1 29,5  8 

9 Лабутин Владимир 12 29  9 

10 Адмакина Ксения 1 28,5  10 

11 Плаксина Валерия 2 27,5  11 

12 Колесников Иван 10 25  12-13 

13 Рябкова Алиса 10 25  12-13 

14 Петров Артём Гимназия №1 24,5  14 

15 Калиберда Кира 5 23,5  15 

16 Капков Богдан 9 22  16-17 

17 Павленкова полина 4 22  16-17 

18 Каргин Денис 9 21,5  18-19 

19 Новикова Алла 2 21,5  18-19 

20 Джумабаев Андрей 8 20  20-22 

21 Соловьев Михаил 12 20  20-22 

22 Стародубов Константин 8 20  20-22 

23 Воронцов Илья 1 18  23 

24 Чесноков Максим 8 17,5  24 

25 Белов Дмитрий 4 17  25-26 

26 Ядченко Кирилл Гимназия №1 17  25-26 

27 Серкерова Сабрина Гимназия №1 16  27 

28 Глазкова Виктория 12 14,5  28 

29 Григорьева Анастасия 12 14  29 

30 Козлова Варвара 8 13  30-32 

31 Плюскова ирина 9 13  30-32 

32 Усачев Владислав 5 13  30-32 

33 Сахаров Антон 6 11  33 



34 Парфенов Кирилл 11 10  34 

35 Шилов Иван 9 9  35 

 

Окружающий мир 

. 

Максимальное количество баллов за работу – 34 баллов 

 

№ 

п/п 
Ф.И. ОО 

Кол-во 

баллов 
Место Рейтинг 

1 Шуваев Александр 10 25 1 1 

2 Милютин Роман 12 20 2 2 

3 Новиков Андрей 6 19 3 3 

4 Матюшкин Артём 5 18,5  4 

5 Гучина Ульяна 2 18  5 

6 Ерастова Алина 4 17  6-7 

7 Злыденный Иван 8 17  6-7 

8 Воеводин Иван 4 16  8-9 

9 Евстигнеева Юлия 8 16  8-9 

10 Юханова Анна 5 15  10 

11 Колесников Иван 10 14  11-14 

12 Литвинов Егор 9 14  11-14 

13 Лупанов Кирилл 8 14  11-14 

14 Смирнова Ксения 2 14  11-14 

15 Гартман Максим 8 13  15 

16 Климов Алексей 12 12,5  16-18 

17 Пешков Евгений 9 12,5  16-18 

18 Серёдкин Владимир 7 12,5  16-18 

19 Белов Дмитрий 4 12  19-23 

20 Гирфанова Ангелина 8 12  19-23 

21 Новикова Алла 2 12  19-23 

22 Савичева Юлия 10 12  19-23 

23 Ярмоленко Ярослав Гимназия №1 12  19-23 

24 Благушина Ксения 11 11,5  24-25 

25 Маковкин Семён 8 11,5  24-25 

26 Бондаренко Александр Гимназия №1 11  26-27 

27 Сивохина Анна 12 11  26-27 

28 Зеленцова Лия 1 10  28-32 

29 Метёлкина Варвара 11 10  28-32 

30 Сафронов Алексей Гимназия №1 10  28-32 

31 Соловьёв Михаил 12 10  28-32 

32 Ядченко Кирилл Гимназия №1 10  28-32 

33 Власова Софья 9 9,5  33 

34 Бодякова Анастасия 10 9  34-35 



35 Филинова Елизавета 9 9  34-35 

36 Брагаренко Никита 12 8  36-38 

37 Синицына Полина 6 8  36-38 

38 Халов Сергей 7 8  36-38 

39 Бажутова Софья 12 7  39-40 

40 Сахаров Антон 6 7  39-40 

 

ОРКСЭ  

 

(Модуль «Основы православной культуры») 

. 

Максимальное количество баллов за работу – 38 баллов 

 

№ 

п/п 
Ф.И. ОО 

Кол-во 

баллов 
Место Рейтинг 

1 Капков Богдан 9 24,5 1 1 

2 Набатова Ульяна 4 22,5 2 2 

3 Плаксина Валерия 2 22 3 3 

4 Беляева Арина 10 21,5  4 

5 Ахмедова Айшат 7 21  5 

6 Ярмалицкий Кирилл 9 20,5  6 

7 Алексеев Андрей 1 20  7-9 

8 Каргин Денис 9 20  7-9 

9 Сугробкина Анна 10 20  7-9 

10 Бердников Глеб 7 19,5  10-11 

11 Плюскова Ирина 9 19,5  10-11 

12 Балова Алиса 4 17,5  12-13 

13 Тишина Евгения 4 17,5  12-13 

14 Арифулина Екатерина 1 17  14-15 

15 Костюнина Екатерина 2 17  14-15 

16 Павленкова Полина 4 13,5  16 

17 Кочнев Александр 10 12  17 

 

ОРКСЭ  

 

Модуль «Основы светской этики» 

 

Максимальное количество баллов за работу – 39 баллов 

 

№ 

п/п 
Ф.И. ОО 

Кол-во 

баллов 
Место Рейтинг 

1 Басалаев Егор Гимназия №1 26,5 1 1 

2 Агеева Арина 12 26 2 2 



3 Рзаева Дарья 12 25 3 3 

4 Каюсова Анна 12 24,5  4 

5 Полянская Ульяна 8 24  5 

6 Орешникова Юлия 12 23,5  6 

7 Баймашова Дарья 2 23  7 

8 Ветлугина Екатерина 12 22,5  8 

9 Старостина Любовь 2 22  9 

10 Власова Валерия 11 20,5  10-11 

11 Элазян Лаура 8 20,5  10-11 

12 Степанова Юлиана Гимназия №1 19,5  12 

13 Ковалева Екатерина 6 19  13 

14 Калинина Анастасия 1 18,5  14 

15 Борисова Елизавета 6 18  15-17 

16 Данилина Маргарита 8 18  15-17 

17 Сипатова Ульяна 12 18  15-17 

18 Савин Кирилл Гимназия №1 17,5  18-19 

19 Федотов Павел 1 17,5  18-19 

20 Терещенко Екатерина 8 17  20 

21 Зварыч Алина 8 16  21-22 

22 Парфенов Кирилл 11 16  21-22 

23 Степанова Ульяна Гимназия №1 14,5  23 

 

 

Приложение 2 

к приказу Отдела образования  

от 21 мая 2018 года № 203 

 

Список педагогических работников,  

подготовивших победителей и призёров муниципальных олимпиад  

для младших школьников в 2017-2018 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОУ Ф.И. победителей, призёров, 

предмет, место 

1 Самарина Лидия Васильевна 12 Рзаева Дарья – русский язык,  

1 место, ОРКСЭ (ОСЭ), 3 место 

Милютин Роман – окружающий мир, 

2 место 

2 Белкина Ольга Вячеславовна 4 Ерастова Алиса – русский язык,  

2 место 

Набатова Ульяна – ОРКСЭ (ОПК),  

2 место 

3 Исхакова Марина Владимировна 12 Бажутова Софья – русский язык,  

3 место 

4 Шарова Галина Константиновна 5 Исакова Яна – русский язык, 3 место 

5 Красавцева Светлана 

Николаевна 

10 Колесников Иван – математика,  

1 место 

Шуваев Александр – окружающий 



мир, 1 место, «Эрудит», 2 место 

6 Горностаева Галина Юлиановна 8 Катаев Михаил – математика,  

2 место 

7 Завалищина Татьяна Васильевна 8 Астафьев Егор – математика, 3 место 

8 Чивикина Ольга Николаевна 7 Несветаев Кирилл – математика,  

3 место 

9 Рогожина Наталья Витальевна 12 Агеева Арина – ОРКСЭ (ОСЭ),  

2 место 

10 Пархоменко Оксана Васильевна 9 Капков Богдан – ОРКСЭ (ОПК),  

1 место 

11 Ягудина Ольга Александровна 2 Плаксина Валерия – ОРКСЭ (ОПК), 

3 место 

12 Сорокина Валентина 

Николаевна 

10 Беляева Арина – «Эрудит», 3 место 

13 Александрова Марина 

Вячеславовна 

6 Новиков Андрей – «Эрудит»,  

1 место, окружающий мир, 3 место 

14 Калинина Валентина 

Александровна 

Гимназия 

№1 

Басалаев Егор – ОРКСЭ (ОСЭ),  

1 место 

15 Архипова Мария Сергеевна 2 Гучина Ульяна – английский язык,  

1 место 

16 Гафарова Татьяна Геннадьевна 8 Гасанова Самира – английский язык, 

2 место 

Ламзина Диана – английский язык,  

3 место 

 

 

 


